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Udawał policjanta – a według ustaleń śledczych jest pospolitym przestępcą. 34-letni
mieszkaniec Bydgoszczy Mateusz G., który okazał się recydywistą, usłyszał zarzut i trafił do
aresztu za listopadowe naciągnięcie iławianki na kwotę 50 tysięcy złotych!

Z tego 20 tysięcy złotych to oszczędności poszkodowanej kobiety, a 30 tysięcy – zaciągnięta
przez nią pożyczka...

Do oszustwa doszło 1 listopada 2025 r. w Iławie. Podając się za policjanta, sprawca zdołał
przekonać iławiankę, aby ta wzięła udział "w specjalnej akcji policji" i przekazała swoje środki w
związku z działaniami służb. Kobieta nie tylko oddała oszczędności, 20 tysięcy złotych, ale też
oszustowi udało się nakłonić ją do zaciągnięcia pożyczki na kwotę 30 tysięcy złotych i przekazania
również tych pieniędzy. Łącznie straciła więc aż 50 tysięcy.



Mateusz G. miał działać z jeszcze jedną, dotychczas nieustaloną osobą. Sam okazał się
recydywistą.           

- Przestępstwo to zagrożone jest karą pozbawienia
wolności od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności.
Działanie w warunkach recydywy powoduje, że
wymierzając karę, sąd może ją wymierzyć w wysokości
do górnej granicy ustawowego zagrożenia
zwiększonego o połowę – czyli w niniejszym
przypadku do lat 12 – informuje prok. Ewa Ziębka
pełniąca funkcję rzecznika prasowego Prokuratury
Okręgowej w Elblągu.

Na wniosek Prokuratury Rejonowej w Iławie Sąd Rejonowy w Iławie zastosował wobec podejrzanego
Mateusza G. środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na trzy miesiące.           

W tej sprawie doszło do jeszcze jednego zatrzymania. Mateuszowi G. i jego wspólnikowi
miał pomagać 47-letni Paweł K. Według ustaleń prokuratury udzielał oszustom środka
transportu, co miało miejsce 31 października i 1 listopada. Za to przestępstwo także grozi kara od 6
miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności. Wobec Pawła K. zastosowano wolnościowe środki
zapobiegawcze: policyjny dozór, obowiązek informowania o każdym wyjeździe oraz zakaz
opuszczania kraju.

- W sprawie trwają intensywne czynności zmierzające
do ustalenia i pociągnięcia do odpowiedzialności
karnej pozostałych sprawców przestępstwa - zaznacza
prok. Ewa Ziębka.

Kolejny raz APELUJEMY o zachowanie rozwagi i przestrzegamy: funkcjonariusze Policji ani
żadnych innych służb i urzędów NIGDY nie proszą o przekazanie im jakichkolwiek pieniędzy!
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